
1 
 

Zá vě rěč ný  ú č ět Občě Pí stiná zá rok 2017 

zveřejňuje Obec Pístina dle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

Údaje o obci : 

Adresa :                                    Pístina č. p. 35, 378 02 Stráž nad Nežárkou 

IČ :    00666947 

DIČ :    CZ00666947 

Telefon :   384 389 008 

E-mail :    ou@pistina.cz 

 :    pistina.cz 

Bankovní spojení :  ERA poštovní spořitelna 

Číslo účtu :   111929111/0300 

 

Zastupitelstvo Obce Pístina : 

Starosta :   Antonín Fišer 

Místostarosta :   Vlasta Petrová 

Členové :   Radovan Hanta 

    Jiřina Kozáková 

    Ing. Petr Jiráček 

    Karel Spurný 

    František Rada 

 

Počet zasedání v roce 2017 : 

Veřejná zasedání ZO se konalo :   8 x 

 

Finanční výbor :    

Předsedkyně :   Jiřina Kozáková 

Členové :   Radim Adam 

    Věra Kovářová 

Počet jednání :   2 

 

Kontrolní výbor : 

Předseda :   Radovan Hanta 

Členové :   František Rada 

    Ing. Marek Jann 

Počet jednání :   2 

 

 

Rozpočet na rok 2017 byl schválen Zastupitelstvem obce Pístina dne 21.12.2016 usnesením č. 8. 

V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů, výdajů a financování, byly proto 

provedeny změny rozpočtu formou rozpočtových opatření. 

 

 

mailto:ou@pistina.cz


2 
 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2017 

Plnění příjmů Schválený rozpočet Výsledek od počátku roku 

Třída 1 - daňové příjmy 2 643 525 2 352 227 

Třída 2 - nedaňové příjmy 251 374 337 383 

Třída 3 - kapitálové příjmy 0 514 123 

Třída 4 - přijaté transfery 55 000 463 524 

Příjmy celkem 2 949 899 3 667 257 

Konsolidace příjmů 0 225 040 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 2 949 899 3 442 217 

Plnění výdajů Schválený rozpočet Výsledek od počátku roku 

Třída 5 -běžné výdaje 2 542 188 2 759 597 

Třída 6 - kapitálové výdaje 407 711 194 461 

Výdaje celkem 2 949 899 2 954 058 

Konsolidace výdajů 0 225 040 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 2 949 899 2 729 018  

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 0 713 199 

Třída 8 – financování 0 - 713 199 

  

Příjmy byly navýšeny o přijaté dotace a dary, příjmy z prodeje pozemků, příjmy z úhrad za dobývání 

nerostů a příjmy z prodeje užitkového dřeva. 

Výdaje byly navýšeny především o výdaje na odvod DPH z prodaných pozemků, dále o výdaje na opravy 

ČOV a nebytového hospodářství, nákup drobného dlouhodobého majetku, některé kapitálové výdaje 

naopak nebyly naplněny. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12) nebo na www.pistina.cz . 
 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2017 

 

2) Analýza kapitálových výdajů v roce 2017 

Položka Předmět pořízení Skutečnost 

6121 Projektová dokumentace – stavební úpravy OÚ 72 721 

6121 ZTV poplatek – změna parcelace 1 000 

6121 Překládka vodoměrné šachty 19 523 

6122 Elektrické zvonění – zvon do kaple sv. Kateřiny 51 183 

6127 Bronzový zvon do kaple sv. Kateřiny 50 034 
 Celkem kapitálové výdaje 194 461 

 

3) Přehled dotací poskytnutých ze státního rozpočtu podle účelu v roce 2017: 

     UZ Označení účelové dotace Přiděleno Čerpáno Rozdíl 

 Dotace na výkon st. správy 57 800,00 57 800,00 0,00 

98071 Dotace na volby do PS Parlamentu ČR 22 000,00 10 743,05 11 256,95 

34053 
Dotace VISK3 Knihovna - informační a komunitní 
centrum obce 

19 000,00 19 000,00 0,00 

                    Celkem 98 800,00 87 543,05 11 256,95 

http://www.pistina.cz/


3 
 

4) Přehled dotací poskytnutých od Jihočeského kraje podle účelu v roce 2017: 

     UZ Označení účelové dotace Přiděleno Čerpáno Rozdíl 

710 Dotace na opravu střešního pláště budovy čp. 44 115 000,00 115 000,00 0,00 

710 Dotace na zdravotní prořez stromů na návsi 25 000,00 24 684,00 316,00 

                    Celkem 140 000,00 139 684,00 316,00 

 

 

5) Přehled dotací od státních fondů a EU v roce 2017:  

- v roce 2017 nebyly přijaty žádné dotace od státních fondů a EU 

 

 

6) Přehled poskytnutých prostředků Obcí Pístina v roce 2017 :  

- TJ Sokol ve Stráži nad Nežárkou - finanční dar ve výši 3.000,- Kč na pokrytí nákladů spojených 
s činností tělovýchovné jednoty 

- Sdružení Metha, z.ú. - finanční příspěvek ve výši 905,- Kč na podporu poskytování protidrogové 
služby Terénní program 

-  SDH Pístina - finanční dar ve výši 20.000,- Kč na podporu financování kulturních a sportovních aktivit 
v obci Pístina 

-  Tělovýchovný spolek Pístina z.s. - finanční dar ve výši 20.000,- Kč na podporu financování kulturních 
a sportovních aktivit v obci Pístina  

-  Finanční dar Hospicové péči sv. Kleofáše Třeboň o.p.s. ve výši 4.000,- Kč na provoz domácí hospicové 
péče v regionu Třeboňska 

- Babybox pro odložené děti – STATIM, z.s. - peněžitý dar ve výši 1.000,- Kč na provoz schránek pro 
odložení děti 
 
 

7) Zůstatek na BÚ obce k 31. 12. 2017 : 

    ZBÚ:                                   4 045 825,36 Kč 

         BÚ pro čerpání dotace :    364 590,82 Kč   

         Účet veřejné sbírky                        0,00 Kč 

         Účet dotace ČNB:                 12 596,91 Kč 

         Celkem:                            4 423 013,09 Kč 

 
 

8) Fond obnovy vodohospodářského majetku k 31.12.2017 : 

       Počáteční stav fondu k 1.1.2017:             291 877,00 Kč 

         Tvorba fondu v r. 2017:                                72 429,00 Kč 

          Čerpání fondu v r. 2017:                                       0,00 Kč   

          Konečný stav fondu k 31.12.2017:         364 306,00 Kč 

 
 

9) Provedená rozpočtová opatření v roce 2017 : 

     Během roku bylo schváleno 18 rozpočtových opatření a 2 změny rozpočtu. 

 

  



4 
 

10) Výkaz zisku a ztráty v roce 2017 : 

     Náklady celkem:                              Výnosy celkem:                    Výsledek hospodaření: 

       3 180 201,48 Kč                               3 688 979,29 Kč                   zisk 508 777,81 Kč 
 

     Výkaz zisku a ztráty a Příloha k 31.12.2017 jsou k nahlédnutí na OÚ Pístina. 

 
11) Rozvaha stav k 31.12.2017 : 

       Aktiva celkem:    36 870 966,29 Kč 

         Pasiva celkem:    36 870 966,29 Kč 
 

         Rozvaha k 31.12.2017 je k nahlédnutí na OÚ Pístina. 

 
12) Hospodaření s majetkem obce v roce 2017 : 

          Při provedení fyzické inventury veškerého obecního majetku a dokladové inventury účtů 

nebyly zjištěny rozdíly ani žádné nedostatky.  
 

Inventarizace majetku k 31.12.2017 je k nahlédnutí na OÚ Pístina. 

 
13) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce v roce 2017 : 

V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO bylo na 

základě žádosti obce provedeno pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihočeského 

kraje přezkoumání dne 6. prosince 2017 jako dílčí přezkoumání. Výsledkem dílčího 

přezkoumání byly zjištěny chyby a nedostatky méně závažného charakteru, které byly dle 

usnesení zastupitelstva obce Pístina ze dne 20.12.2017 napraveny.  Dne 1.3.2018 bylo 

provedeno konečné přezkoumání za rok 2017 s tímto závěrem – nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které byly již 

napraveny. 

 
Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 je přílohou 
k závěrečnému účtu obce za rok 2017 a k nahlédnutí je na obecním úřadu nebo  
www.pistina.cz . 

 

                                                       

                                                                        

V Pístině dne 16.5.2018                                                                 _________________________ 

                                                                                                             Antonín Fišer, starosta obce 

 

 

Vyvěšeno na pevné i elektronické úřední desce:   18.5.2018 

Sejmuto z pevné i elektronické úřední desky:       

 

 

Detailní rozpis Závěrečného účtu za rok 2017 je k nahlédnutí na OÚ Pístina v době úředních hodin 

nebo na elektronické úřední desce  www.pistina.cz .                                                                    

 

http://www.pistina.cz/
http://www.pistina.cz/

